
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 

Determinazione del Responsabile 
 

SETTORE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 114 
 

DEL 04/05/2023 
 
 
Responsabile del Settore : NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO N. 2 PORTE DA CALCIO PER SCUOLA PRIMARIA BOGLIETTO - 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

ACQUISTO N. 2 PORTE DA CALCIO PER SCUOLA PRIMARIA BOGLIETTO - 
IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
Il Responsabile del Servizio, NOVELLO Dott.ssa Chiara, 
 
 

RITENUTO 
 

Di essere legittimata ad emanare l’atto in ragione degli incarichi conferiti dal decreto        
sindacale n.2 del 30 maggio 2022; 
Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità 
dell’azione amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione. 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto di numero due porta da calcio/bambini da 
collocare nel parco del Castello; 
 
CONSIDERATO che l’Ufficio scrivente ha effettuato una ricerca sul portale 
www.acquistinretepa.it ed ha  individuato  gli  articoli  da acquistare dalla ditta  Decathlon con sede 
a Lissone (MB); 
 
CONSIDERATO che le porte da calcio modello Classic 500 taglia L – colore blu-arancione hanno 
un costo unitario di e 149,99 (Iva compresa); 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’acquisto; 
 
VISTO l'articolo 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che "la 
stipula dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa; 
 
RICHIAMATA inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche: 

 - l'art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi; 
- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l'art. 1 commi 495 e 502 della L. n. 208/2015 circa gli 
obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
CONSIDERATO CHE il CIG di riferimento del presente affidamento relativo alle forniture MEPA 
è   ZD63B3C883; 
 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente di regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATI i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al DLgs. 118/2011 
così come integrati e corretti con DLgs. 126/2014; 
 
DATO ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni riferite all’impegno di spesa per l’anno 2023 
avverrà entro il 31 dicembre 2023; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, numero due porte da calcio/bambini modello 
Classic 500 taglia L colore blu-arancione al costo complessivo di € 300,00 (Iva 
compresa); 
 

2. Di registrare ed impegnare la somma necessaria di € 300,00 alla voce del Bilancio 
dell’anno 2023 2440.10.1 Codice 06.01.1 che offre la necessaria disponibilità. 

 
 

 
 
 +-Costigliole d’Asti, lì 04/05/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (NOVELLO Dott.ssa Chiara) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costigliole d'Asti.  Responsabile Procedimento: Boeris Ornella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Costigliole d’Asti 

Provincia di Asti 
 
 
Determinazione Numero 114 del 04/05/2023 
 
 
Il Responsabile del servizio RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanzia pubblica (art.9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Costigliole d’Asti, lì 04/05/2023 Il Responsabile del Servizio 

F.to: NOVELLO Dott.ssa Chiara 
 

______________________ 
 

 
 
SETTORE ECONOMICO – FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’articolo 
151 e dei commi 3° e 4° dell’articolo 184 (per i soli provvedimenti di liquidazione) del D. lgs. 
267/2000. 
“Favorevole” 
 
Costigliole d’Asti, lì 04/05/2023 IL RAGIONIERE CAPO 

F.to: Dott.ssa Cerruti Gabriella 
 

______________________ 
 


